
00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Resolución de 2 de septiembre de 2025, de la Agencia Empresarial para la 
Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE), por la que se realiza la 
corrección de errores detectados en la Resolución de 12 de agosto de 2025, 
por la que se efectúa la convocatoria para la concesión de subvenciones, en 
régimen de concurrencia no competitiva, para el desarrollo del comercio exterior 
y la internacionalización de las Pymes en Andalucía.

En relación con la Resolución de 12 de agosto de 2025, de la Agencia Empresarial 
para la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE), por la que se efectúa la 
convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para el desarrollo del comercio exterior y la internacionalización de las 
Pymes en Andalucía, se constatan los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 12 de agosto de 2025, se publica en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía número 162, resolución de la Agencia Empresarial para la Transformación 
y el Desarrollo Económico (TRADE), por la que se efectúa la convocatoria para la 
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no competitiva, para el 
desarrollo del comercio exterior y la internacionalización de las Pymes en Andalucía, 
acogidas a la Orden de 10 de julio de 2025, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de dichas subvenciones, por parte de la Agencia Empresarial para la 
Transformación y el Desarrollo Económico (BOJA núm. 135, de 16 de julio).

Segundo. Una vez publicada la resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía, se aprecian errores en los formularios I y II anexos a la misma.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia para adoptar la presente resolución corresponde a la 
persona titular de la Dirección General de la Agencia Empresarial para la Transformación 
y el Desarrollo Económico (TRADE), de conformidad con lo establecido en el artículo 15 
de la Orden de 10 de julio de 2025, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 14.f) de sus 
Estatutos aprobados por el Decreto 69/2023, de 21 de marzo.

Segundo. El Artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, señala en su punto segundo 
que: «Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
existentes en sus actos.»

Por lo expuesto, y vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente 
aplicación, esta Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico 
(TRADE),

R E S U E L V E

Primero. Rectificar los errores detectados en la Resolución de 12 de agosto de 2025, 
de la Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo Económico (TRADE), 
por la que se efectúa la convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de 



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

concurrencia no competitiva, para el desarrollo del comercio exterior y la internacionalización 
de las Pymes en Andalucía, de tal manera que, los formularios Anexos I y II publicados junto 
con la convocatoria han de ser sustituidos por los que se publican junto con la presente 
resolución.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución de corrección de errores 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, al objeto de tener la misma difusión que la 
resolución a corregir.

Sevilla, 2 de septiembre de 2025.- El Director General, Antonio Manuel Castro Jiménez.



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
32

55
17

 Número 174 - Miércoles, 10 de septiembre de 2025
página 11919/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja


